

**Protokół nr 39/13
z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 26.09.2013 r. o godz. 10⁰⁰ w Sali nr 12 przy
Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 11 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował zmianę polegającą na wprowadzeniu po pkt 4, pkt 4a zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu.
Zmianę porządku obrad przyjęto jednogłośnie.

Porządek posiedzenia z wniesioną poprawką jw. przyjęto jednogłośnie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1 Przew. rady- odczytał uchwałę nr IV/184/2013 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ciepłowody informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 roku, która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu.

Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć przedstawiła P. Skarbnik.

W pierwszej kolejności przedstawiła wykonanie dochodów wg działów, paragrafów i rozdziałów. Wyk. dochodów- 54%. a kolejno wykonanie wydatków.- 58% do planu.

Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono., radni przyjęli informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

Ad. 2 Informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2013 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach przedstawiła P. Skarbnik.

Informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2013 roku GIK- Biblioteka przedstawiła P. Kierownik Biblioteki- Irena Skoczylas.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2013 roku GIK- GOKiP przedstawiła księgową- P. Elżbieta Myślińska.

Pytań i uwag brak.

Informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2013 roku GOZ

przedstawiła P. Elżbieta Myślińska- księgowa.

Poinformowała, że jest szansa , że pokryją wynik finansowy ujemny z 2012 roku.

W tym celu odbywają się systematyczne spotkania u P. Wójta, składane sprawozdania i podejmowane decyzje zmierzające do zbilansowania wyniku finansowego.

Przew. Rady- jaki to był ujemny wynik finansowy.

P. Elżbieta Myślińska- to kwota 31 tys. zł w tym koszty amortyzacji.

Pytań i uwag brak.

Przerwa

Ad. 3 Ocena realizacji inwestycji – Budowa kanalizacji i sieci wodociągowej we wsiach Karczowice, Tomice, Koźmice

Informację nt realizacji inwestycji- budowa kanalizacji i sieci wodociągowej we wsiach Karczowice, Tomice, Koźmice w formie prezentacji multimedialnej przedstawiła Pani Kamila Pankiewicz Krawiec w załączeniu do protokołu.

P. Wójt- przedstawienie tego w takiej formie bardzo dobrze obrazuje cały proces inwestycyjny, w przypadku kanalizacji dla Ciepłowod to trzeba liczyć około 6 lat.

Inwestycja została wykonana w tych 3 wsiach w bardzo krótkim terminie, w okresie zimowym. Inwestycja została odebrana, pozyskano środki z Urzędu Marszałkowskiego. Podziękował Burmistrzowi Ząbkowice Śl. za współpracę. Odnosnie przyłączy, które zostały doprowadzone do budynku to praktykują od kilkunastu lat i jest mniejszy problem z podłączeniem się mieszkańców do wodociągu czy kanalizacji.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania przez gminę Ciepłowody sieci wodociągowej wybudowanej na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie przekazania przez gminę Ciepłowody sieci wodociągowej wybudowanej na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.

To co zostanie przekazane to dbać będzie o to Spółka Delfin Ząbkowice Śl.

W celu zapewnienia dostawy wody do miejscowości Karczowice, Koźmice, Tomice – gmina Ciepłowody, zawarte zostało trójstronne porozumienie w ramach którego, zrealizowana została inwestycja w zakresie budowy wodociągu z miejscowości Szklary położonej na terenie gminy Ząbkowice Śl. do miejscowości Tomice, położonej na terenie gminy Ciepłowody.

Gmina Ciepłowody zobowiązała się do przekazania, w ramach nieodpłatnej pomocy rzeczowej, wybudowanego odcinka sieci wodociągowej na terenie gminy Ząbkowice Śl. , a gmina Ząbkowice Śl. zobowiązała się do jej przyjęcia.

Niniejszą uchwałą realizuje się zobowiązania gminy Ciepłowody zawarte w Uchwale Nr 170/XXVIII/13 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 20 lutego 2013r. oraz porozumieniu międzygminnym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przekazania przez gminę Ciepłowody sieci wodociągowej wybudowanej na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, który zaopiniowano pozytywnie-jednogłośnie.

Ad. 4 a

P. Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu.

Zgodnie z dyspozycją art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 późn. zm.) gminy mogą innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Niniejszą Uchwałą Rada Gminy Ciepłowody wyraża zgodę na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu do wysokości 242.364,05 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3170D na odcinku Ciepłowody-Henryków, Etap I- Przebudowa drogi powiatowej nr 3170D w miejscowości Stary Henryków długość 1 km.”

Wartość zadania inwestycyjnego na podstawie kosztorysu inwestorskiego wyniesie 969.456,18 zł i zostanie sfinansowana w 50% ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych –II Etap Bezpieczeństwo- Dostępność – Rozwój, w 25% ze środków Powiatu Ząbkowickiego i w 25% ze środków Gminy Ciepłowody.

P. Wójt- omówił zasadność przyznania pomocy finansowej w kontekście przyszłorocznego budżetu.

Zdecydowano się na taką pomoc po oglądnięciu drogi w Brochocinie, która została zrobiona bardzo starannie łącznie z rowem, przepustami. Jest kilka odcinków dróg, które należałoby remontować ale chcemy zaproponować do remontu starostwu odcinek Stary Henryków- Ciepłowody. Odcinek drogi Piotrowice- Muszkowice może uda się wyremontować z pomocą i współudziale Nadleśnictwa, które ma środki i jest chętne do udzielenia takiej pomocy. Kwestia domówienia tych spraw przez Starostwo i Nadleśnictwo.

W obrębie wsi gdzie mają powstać siłownie wiatrowe jest propozycja porozumienia w momencie jak inwestor otrzyma wszelkie pozwolenia, w kwestii przekazywania gminie rocznie 10 tys. zł od każdej siłowni przez 25 lat. Jak będą te środki to będzie można te rzeczy dalej robić.

Odcinek drogi do Cienkowic ma być robiony przez Starostwo ze środków powodziowych. Najgorsze drogi byłyby zrobione, choć utrzymanie ich nie jest w naszej gestii to na Starostwo nie ma co liczyć bo oni na to wystarczających środków też nie mają. Przed podjęciem decyzji co do przekazania środków zrobiliśmy wstępną przymiarę do przyszłorocznego budżetu odnośnie zadań inwestycyjnych i ich wstępne szacunki. Z zadań jakie chcemy umieścić w tym budżecie to:

- dofinansowanie remontu drogi ze Starostwem Ciepłowody- Stary Henryków,
- remont świetlicy w Baldwinowicach z wykorzystaniem środków unijnych
- kapitalny remont z wykorzystaniem środków z Qwsi świetlicy w Piotrowicach Pol.
- remont dachu na GOKU

- uzbrojenie i poszerzenie placu zabaw w Karczownicach z wykorzystaniem środków sołectwa i budżetu
- elewacja budynku świetlicy w Kobylej Głowie
- place zabaw dla Dobrzenic i Brochocina,
- szambo na ulicy Bocznej,
- doprowadzenie wody do budynków RSP Piotrowice z Baldwinowic znajdujących się przy drodze Strzelińskiej,
- remont mieszkań komunalnych,
- upływa okres strategii Gminy Ciepłowody, musimy opracować nową przed nowym okresem programowania o środki unijne.

Około 100 tys. zł. planujemy przeznaczyć na zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uwzględniając wnioski mieszkańców. Szacunkowo wodociąg Baldwinowie kosztował będzie około 150 tys. zł.

W sumie na zadania inwestycyjne planujemy przeznaczyć około 700 tys. zł., musimy zrobić starania i pozyskać środki unijne, współudział środków sołectw i budżet.

Do 30 września Starostwo składa wniosek o środki na remont drogi i potrzebna będzie też nasza uchwała.

Szacunkowo przeliczano poprzednią pomoc, przy różnych cenach jakie obowiązują szacuje się że zrobiony zostanie odcinek 1 km, przy czym w zależności od cen udział może być mniejszy.

Zaznaczył, że na pewno niezbędny byłby remont ulicy Ząbkowickiej w kierunku Kobylej Głowy, gdzie na pewno potrzebny byłby chodnik dla bezpieczeństwa mieszkańców poruszających się w tym obszarze.

Radny Mazowita- zapytał o remont jakiego odcinka drogi chodzi czy do Henrykowa.

p. Wójt- w projekcie uchwały jest nazwa zadania, musi być zapis odpowiedni niższej kategorii drogi z wyższą kategorią drogi, ponieważ ubiegają się o środki w ramach rządowego programu budowy dróg lokalnych tzw. Schetynówka.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody.

Wieloletnia prognoza finansowa zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych powinna być zgodna z budżetem co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. W związku ze zmianami w planie przychodów, rozchodów oraz kwocie długu wprowadza się następujące zmiany w wieloletniej prognozie finansowej:

- poz. 3 wynik budżetu zmniejszenie deficytu budżetu o kwotę 385.260,-zł,
- poz. 4 przychody budżetu zmniejszenie o kwotę 385.260,-zł planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz zwiększenie o kwotę 50.000,-zł przychodów z tytułu wolnych środków,
- poz. 5 rozchody budżetu zwiększenie o kwotę 50.000,-zł spłat zaciągniętych kredytów,
- poz. 6 kwota długu zmniejszenie o kwotę 435.260,-zł w roku 2013 oraz o kwotę 70.860,-zł w latach 2014-2017.

Wieloletnia prognoza finansowa uaktualniona została o zmiany wprowadzone w budżecie gminy od początku roku w zakresie dochodów i wydatków.

W załączniku Nr 2 Wykaz realizowanych przedsięwzięć wprowadza się następujące zmiany:

- zwiększa się limit wydatków bieżących i zobowiązań o kwotę 7.970,-zł oraz zmniejsza się limit wydatków inwestycyjnych i zobowiązań o kwotę 600,-zł dla przedsięwzięcia „Wspólna historia i tradycja – oto nasza koalicja” ,
- zmniejsza się limit wydatków inwestycyjnych i zobowiązań o kwotę 394.630,-zł dla przedsięwzięcia „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice”,
- zwiększa się limit wydatków inwestycyjnych i zobowiązań o kwotę 32.600,-zł dla przedsięwzięcia „Opracowanie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 r.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 r. łącznie z autopoprawką P. Wójta.

Autopoprawka zawiera zmiany wprowadzone w uchwale w sprawie zmian w budżecie polegające na zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 5.700 zł (DPS) i przeznaczeniem jej na wydatki inwestycyjne (sporządzenie kosztorysów, projektów)

Całość uzasadnienia łącznie z autopoprawką do powyższego projektu uchwały brzmi jak poniżej:

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 r. z pełnym uzasadnieniem.

Rada Gminy zwiększa dochody gminy o kwotę: 17.908,-zł, w tym:

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o kwotę 5.608,-zł z tytułu otrzymanych odszkodowań od firmy ubezpieczeniowej za straty spowodowane

zalaniem w budynkach komunalnych tj. Gminny Ośrodek Kultury oraz świetlica w Piotrowicach Pol.

Dz. 852 Pomoc społeczna zwiększenie o kwotę 12.300,-zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego PS-ZS.3146.143.2013 zwiększony został plan dotacji celowych na realizację zadań własnych tj. wypłatę zasiłków stałych.

Rada Gminy zwiększa wydatki gminy o kwotę: 118.548,-zł i zmniejsza wydatki gminy o kwotę: 100.640,-zł, w tym:

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększenie o kwotę 5.608,-zł wydatków z przeznaczeniem na remonty i naprawę szkód spowodowanych zalaniem w budynkach komunalnych, zmniejszenie o 2.000,-zł środków zaplanowanych na ewentualny wykup działek pod inwestycje z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Modernizacja budynków komunalnych”,

Dział 852 Pomoc społeczna zwiększenie o kwotę 12.300,-zł wydatków z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych, zgodnie z otrzymaną na ten cel dotacją z budżetu państwa,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska przeniesienie wolnych środków z zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice z oczyszczalniami ścieków” w kwocie 98.640,-zł z przeznaczeniem na dotację celową z budżetu dla zakładu budżetowego – Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach na finansowanie kosztów realizacji inwestycji pn. „Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej w Tomicach” – 98.640,-zł. Zakres rzeczowy zadania obejmuje wybudowanie przyłącza kanalizacji o długości 411mb od studzienki znajdującej się w poboczu drogi powiatowej do granicy działki gospodarstwa rolnego w Tomicach.

Wykaz dotacji przedmiotowych i podmiotowych udzielanych z budżetu w 2013r. uzupełniony zostaje o planowaną do udzielenia dotacją celową na inwestycję dla zakładu budżetowego w kwocie 98.640,-zł.

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2013 roku uzupełniony zostaje o planowaną dotację celową na inwestycję dla zakładu budżetowego w kwocie 98.640,-zł oraz zmniejszony zostaje plan wydatków na realizację przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice z oczyszczalniami ścieków” o kwotę 98.640,-zł.

W planie przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2013r. wprowadzona zostaje dotacja celowa na inwestycję oraz koszty planowane do poniesienia w ramach dotacji w kwocie 98.640,-zł w celu realizacji zadania „Budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej w Tomicach”.

Na posiedzenie sesji zostanie przygotowana nowa wersja projektu uchwały uwzględniająca wnioskowaną autopoprawkę.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 r., który został zaopiniowany pozytywnie – przy 10 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śleza- Oława”.

P. Sekretarz- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śleza- Oława”.

Powodem zmiany tego projektu uchwały jest zmiana siedziby związku Międzygminnego Śleza Oława. Siedzibą związku jest Święta Katarzyna.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Celowego Związku Gmin pod nazwą: „Związek Międzygminny Śleza- Oława”, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 172/XXVIII/13 z dnia 20 lutego 2013 roku w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”

P. Adamczyk- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 172/XXVIII/13 z dnia 20 lutego 2013 roku w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”

Prokuratura Rejonowa w Ząbkowicach Śląskich wniosła o wprowadzenie korekty w uchwale Nr 172/XXVIII/13 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 20 lutego 2013 roku w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”

W związku z powyższym niezbędne jest wprowadzenie n/w zmian:

-(§ 3 pkt 1) W zakresie wskazania okoliczności umieszczenia zwierząt bezdomnych i odebranych w schroniskach podano adres schroniska, do którego zostaną przekazane zwierzęta a także wykreślono zapis o zwierzętach odebranych właścicielom, których w/w uchwała nie dotyczy.

-(§ 6 pkt 2) w zakresie uchwały dotyczącym monitorowania liczebności kotów wolno żyjących wykreślono czas trwania monitorowania, gdyż ustawowe wymogi ochrony zwierząt bezdomnych zakładają bezterminową opiekę gmin nad nimi.

-(§ 9) zgodnie z zasadami techniki legislacyjnej, została usunięta powtórzona definicja „zwierząt bezdomnych”,

- (§ 11)Z uwagi na treść przepisu art. 11a ust. 2 pkt 4 ustawy o ochronie zwierząt, dotyczącego obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt, zmieniono brzmienie § 11 uchwały, poprzez usunięcie informacji w ramach, jakich środków będą przeprowadzane zabiegi kastracji i sterylizacji, gdyż sformułowanie to wskazywało, że do w/w zabiegów może dojść jedynie wtedy, kiedy będą znajdowały się środki przewidziane w § 21 uchwały.

-(§ 15 pkt 2) wskazano, że usypianie ślepych miotów będzie wykonywane przez lekarza weterynarii.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 172/XXVIII/13 z dnia 20 lutego 2013 roku w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2013 roku”, który został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie bez radnej J. Motylewicz, która opuściła posiedzenie.

Ad. 9 Sprawy różne.

Radna Lisowska – czy wiadomo coś na temat nowelizacji przepisów odnośnie funduszu soleckiego, która prawdopodobnie ma wzrosnąć procentowo i środki mają wracać do gmin. Także mają wzrosnąć progi procentowe zadłużenia.

P. Wójt- nawiązując do tematu funduszu sołeckiego, gdyby zadania inwestycyjne sołectwa miał przejąć sołtys i zajmować się wszystkimi sprawami przeprowadzenia pełnych procedur z tym związanymi to na pewno by rezygnowali dziękując za pracę.

Myśli, że jak zrobione zostaną świetlice, place zabaw to te pozostałe rzeczy też zrobimy. Nie sądzi natomiast, że środki funduszu sołeckiego będą wracały do gmin, bo nam rząd tnie środki na wszelkich zadaniach.

Radna Lisowska- poruszyła sprawę problemów z wywozem śmieci, zakupem kubłów.

Miała skargi mieszkańców w tym zakresie i jak to się ma do słów prezesa związku, że kubły będą załatwione, dowiezione. Dobrze by było nam pomóc w tym zakresie.

Są skargi na przypadki nie odbierania śmieci z posesji przez operatorów. Wszelkie dyskusje z nimi są zbędne.

W tej sprawie była już interwencja sołtysa.

Były sugestie po co taki duży samochód jedzie zabierać butelki skoro nie ma koszy.

P. Wójt- wyjaśnił, że potwierdzenie na dostarczenie koszy nie było ze związku a przez osoby, które wygrały przetarg na obsługę naszej Gminy. Potwierdził, że faktycznie szef Konsorcjum, które wygrało przetarg na obsługę i szef firmy podwykonawczej obiecali, że zakupią kubły i dostarczą do sołectw ale tego nie zrobili a my nie możemy na nich tego wymusić. Na pewno nie zapewnił o tym nikt ze związku, do którego należymy bo nie zawierała tego specyfikacja przetargu. Co do przejazdu samochodów nie możemy ingerować czym jeżdżą.

Odnosnie nie zabierania śmieci sporządzimy notatkę, którą jak ktoś potwierdzi wyślemy do szefa związku z pismem, który ma egzekwować warunki przetargu.

Informacyjnie potwierdził, że nasza gmina została już wprowadzona do sytemu. Wpływy 1.200 mln bilansują się łącznie z PSZOKiem, który powstanie na terenie byłego SKR. Firma będzie to odbierała 1 raz w miesiącu.

Z tego co wie gmina Brzeg ma problem z bilansowaniem się wydatków na obsługę wywozu nieczystości, zaniżyła opłaty z tego tytułu a teraz musieli podnieść i są porównywalne do naszych.

Gmina Ziębice ponosi konsekwencje wyjścia ze związku poprzez nałożenie na nich kary w wys. około 2 mln.

U nas jak na razie stawki są trafione, oprócz tego o czym mówiła p. Edyta było w miarę przyzwoicie.

Przew. Rady- na terenie Ciepłowod też były przypadki nie zabierania śmieci, ale w początkowym okresie jechał rowerem równocześnie z operatorami śmieciarki, konsultował przejazdy i odbyło się to w normie.

P. Wójt- zakup kubłów jest po naszej stronie, nic się nie stanie jak nie będzie kubła na odpady zielone.

P. Jaroszuk – sołtys wsi Kobyła Głowa- u nich też były przypadki nie zabierania śmieci, ale przekazała sprawę P. Ani Maluga w Referacie OSRiS, która monitowała w tej sprawie i na dzisiaj sprawa się wyprostowała.

Radny Kwik- zapytał co z pojemnikami, które znajdują się na przystankach autobusowych.

P. Adamczyk- jest to po naszej stronie, wykorzystamy do tego naszych pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych.

P. Wójt- poprosił aby referat OSRiS domówił sprawę z operatorem.

Sołtys z Karczowic- poprosił o wyjaśnienie sprawy zabranego pojemnika na plastik z Karczowic przez ZUK Ziębice, będącego na stanie sołectwa.

P. Adamczyk- ich stan ilościowy jest taki jaki ma być.

P. Orczyk- ściagniemy ten koszt ze stanu P. Sołtysa.

P. Edyta Zielonka- zachęciła wszystkich do udziału w rajdzie rowerowym szlakiem legend. Plakaty zawierające tą informację będą rozwieszone. Jest też już wydana gra planszowa, którą w najbliższym czasie po rozliczeniu będzie można odebrać.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 12³⁵

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza
